
 
 

1 

 

 
Výzva na predloženie ponuky 

 
Saru Studio s.r.o., Broskyňova 18, 900 45 Malinovo,  

IČO: 50758446, DIČ : 2120455931, IČ DPH: SK2120455931 
 

  
 
  
V Malinove, dňa 08.09.2020 
 
VEC:  V Ý Z V A  na predkladanie ponúk (zákazka s nízkou hodnotou) podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon“) na zákazku s názvom:  

 
„Technické vybavenie“ 

 
Zákazka sa delí na časti : áno 
 
Časť zákazky č. 1: technické zariadenie (animačné štúdio) 
Časť zákazky č. 2: kancelárske vybavenie 
 

Saru Studio s.r.o., Broskyňova 18, 900 45 Malinovo, ako o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) žiada o predloženie ponuky na nižšie špecifikovaný 
predmet zákazky  
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa  
Verejný obstarávateľ v zmysle §8 ods. 1 ZVO:  
Názov verejného obstarávateľa / obstarávateľa:  Saru Studio s.r.o.,  
Sídlo: Broskyňova 18, 900 45  Malinovo 
Štatutárny zástupca: Martin Vozár 
IČO: 50758446, DIČ: SK2120455931, IČ DPH: SK2120455931      
Tel.: +421 904 506 409          
E-mail:  projekt.kkp@sarustudio.sk, Martin.vozar@sarustudio.sk  
Bankové spojenie:   Tatra banka, a.s. 
Číslo účtu.: SK2011000000002947075872       
adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL): https://www.sarustudio.sk   
     

2. Postup: 
Zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon). 
 

3. Miesto predloženia/doručenia ponuky: 
Pre osobné doručenie alebo doručenie poštou  : Saru Studio s.r.o., Broskyňova 18, 900 45  Malinovo  
Pre doručenie elektronicky    : email.: projekt.kkp@sarustudio.sk 
 

4. Kontaktná osoba na prevzatie ponuky: Martin Vozár, tel.: +421 904 506 409,  

email.: Martin.vozar@sarustudio.sk  

 
5. Predmet obstarávania, podrobný opis predmetu zákazky : 

Typ zákazky: tovar (dodanie tovaru) 
 
Predmetom zákazky je zabezpečenie dodávky „Technického vybavenia“ bližšia  špecifikácia ,tvorí Prílohu 
č. 1 tejto Výzvy a ktorá je rozdelená na 2 časti zákazky – časť zákazky č. 1 a časť zákazky č. 2   podľa 
požiadaviek verejného obstarávateľa. Súčasťou zákazky sú všetky náklady priamo aj nepriamo súvisiace 
s predmetom zákazky (doprava na miesto dodania, balné, montáž a všetky ostatné súvisiace náklady 
uchádzača v zmysle Prílohy č. 1 tejto Výzvy). 
  

 
6. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:  

Osoba podľa § 8 zákona uzatvorí s úspešným uchádzačom kúpnu zmluvu v zmysle § 409 a nasl. zákona  
č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých predpisov v znení neskorších predpisov. 

mailto:projekt.kkp@sarustudio.sk
mailto:Martin.vozar@sarustudio.sk
https://www.sarustudio.sk/
mailto:projekt.kkp@sarustudio.sk
mailto:Martin.vozar@sarustudio.sk


 

2 
 

  
V prípade, ak sa úspešnými uchádzačmi pre rôzne časti zákazky stanú rozličné podnikateľské subjekty, 
dôjde k uzavretiu kúpnych zmlúv na každú časť osobitne.  
 
V prípade, ak sa stane úspešným uchádzačom pre obidve časti zákazky rovnaký podnikateľský subjekt, aj 
v tom prípade bude uzavretá kúpna zmluva  na predmetné časti osobitne. 
Návrh kúpnej zmluvy tvorí prílohu č. 3 tejto výzvy.  
 

7. Podrobný opis predmetu zákazky:  
Predmetom zákazky je zabezpečenie dodávky „Technického vybavenia“ podľa špecifikácie, ktorá tvorí 
Prílohu č. 1 tejto Výzvy a ktorá je rozdelená na 2 časti zákazky – časť zákazky č. 1 a časť zákazky č. 2  
podľa požiadaviek verejného obstarávateľa.  
Súčasťou zákazky sú všetky náklady priamo aj nepriamo súvisiace s predmetom zákazky (doprava na 
miesto dodania, balné, montáž a všetky ostatné súvisiace náklady uchádzača v zmysle Prílohy č. 1 tejto 
Výzvy). 
  
 

8. Predpokladaná hodnota zákazky: podľa § 6 ZVO: 63.945,75  EUR bez DPH 
 

Časť zákazky č. 1: technické zariadenie (animačné štúdio)  : 61.344,25  EUR bez DPH 
Časť zákazky č. 2: kancelárske vybavenie    :   2.601,50  EUR bez DPH 

 
 

9. Miesto a termín dodania predmetu zákazky: 
V mieste realizácie projektu : Nitra 
V zmysle kúpnej zmluvy (príloha č. 3 tejto výzvy) 
 

10. Lehoty na dodanie alebo dokončenie predmetu zákazky alebo trvanie zmluvy:  

Čas / lehota plnenia zmluvy: najneskôr do 30 dní od doručenia jednostrannej písomnej objednávky 
objednávateľa dodávateľovi. 
 

11. Súťažné podklady k výzve na predloženie cenovej ponuky:   

Sú súčasťou tejto Výzvy na predloženie ponuky a nepožaduje sa žiadna úhrada. 
Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou, spracovaním a predložením ponuky znáša uchádzač. 
 
 

12. Financovanie predmetu zákazky:  

Integrovaný regionálny operačný program, Výzva IROP-PO3-SC31-2016-5 a vlastné zdroje. 
Ďalšie podmienky týkajúce sa financovania predmetu zákazky sú uvedené v návrhu Kúpnej zmluvy 
(príloha č. 3) . 
 

13. Lehota na predloženie ponuky:  
Ponuky predložte do 17.09.2020 do 18:00  hod.  
 

14. Spôsob a obsah predloženej ponuky:  
Poštou, osobne alebo emailom.  
 
Pri osobnom odovzdaní bude uchádzačom vystavené potvrdenie o prevzatí cenovej ponuky, ktoré musí 
obsahovať miesto, dátum a čas prevzatia. 
 
Obálka cenovej ponuky musí obsahovať identifikáciu predkladateľa ponuky (meno a sídlo) a označenie 
„Súťaž Technické vybavenie – Neotvárať”.  V prípade neuvedenia tohto označenia neručíme za 
predčasné otvorenie obálky. 
 
Ponuky je možné predkladať v elektronickej podobe. Ponuku podpísanú a naskenovanú   je potrebné 
doručiť na emailovú adresu: projekt.kkp@sarustudio.sk .  
Do predmetu e-mailu treba uviesť heslo: „CENOVÁ PONUKA – Technické vybavenie“.  
 
Pri predkladaní ponuky musí byť uchádzačom predložená vyplnená: 

 Príloha č. 2 – Návrh uchádzača na plnenie kritérií   
 Príloha č. 3 – Kúpna zmluva,  

mailto:projekt.kkp@sarustudio.sk


 

3 
 

obe podpísané uchádzačom alebo štatutárnym orgánom uchádzača, resp. osobou splnomocnenou 
na konanie za uchádzača, v prípade predkladania ponuky v elektronickej podobe následne 
oskenované (scan) a doručené v lehote na predkladanie ponúk na vyššie uvedenú mailovú adresu.  

 
Ďalej uchádzač predloží: 

 Doklad o oprávnení dodávať tovar, v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky (scan dokladu, 
alebo fotokópia), U právnických osôb napr. výpis z obchodného registra, u fyzických osôb napr. 
výpis zo živnostenského registra (stačí scan) a to v prípade, že uchádzač predloží ponuku na 
základe zákazky zverejnenej na webovom sídle verejného obstarávateľa.  

 Čestné vyhlásenie, že uchádzač nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 
konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla , miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu / scan, alebo originál/  

 
Ponuka musí byť predložená v slovenskom alebo českom jazyku. Ak má uchádzač sídlo mimo územia 
Slovenskej republiky, doklady a dokumenty tvoriace súčasť ponuky musia byť predložené v pôvodnom 
jazyku a súčasne musia byť preložené do slovenského jazyka, okrem dokladov predložených v českom 
jazyku. 
 

15. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia ponúk: 
Verejný obstarávateľ stanovil 1 kritérium na vyhodnotenie ponúk:  

 Najnižšia cena za predmet zákazky v EUR bez DPH. Ponuky budú vyhodnocované podľa 
stanovených kritérií na základe najnižšej ceny. Každá časť (časť zákazky č. 1 a časť zákazky 
č.2) bude vyhodnocovaná samostatne. 
 

Cenová ponuka bude obsahovať cenu v eurách bez DPH, cenu v eurách vrátane DPH a informáciu, či je 
uchádzač platiteľom DPH). 
Navrhovaná cena musí byť stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a musí obsahovať 
všetky náklady spojené s plnením predmetu zákazky počas celého trvania zmluvného vzťahu. Neplatca 
DPH ocení ponuku v celkovej sume bez DPH, resp. cena celkom a na túto skutočnosť v cenovej ponuke 

upozorní. 
 

16. Pokyny na zostavenie ponuky:  
Uchádzač predloží v elektronickej podobe: 

 vyplnený a podpísaný Návrh uchádzača na plnenie kritérií  -  Príloha č. 2 tejto Výzvy 

podpísaná uchádzačom alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača vrátane doplnených 
identifikačných údajov  

 vyplnenú a   podpísanú  - Kúpnu zmluvu -  Príloha č. 3 tejto Výzvy podpísaná uchádzačom 
alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača vrátane doplnených identifikačných údajov 

 Ak uchádzač nepredloží všetky požadované dokumenty  v zmysle bodu 14 tejto výzvy a 

nebude možné uplatniť inštitút vysvetlenia/doplnenia v zmysle zákona, nebude jeho ponuka 
hodnotená.  
 

Uchádzač je oprávnený je v súlade s § 42 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní predložiť ponuku aj na 
technický a funkčný ekvivalent. Za technický a funkčný ekvivalent sa považuje taká ponuka (riešenie), ktorá 
spĺňa úžitkové, prevádzkové a funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na 
ktoré je obstarávaný predmet zákazky určený (viď rozhodnutie Rady Úradu pre verejné obstarávanie č. 503-
9000/2014-KR/5 zo dňa 03.03.2014). Ak uchádzač predkladá ekvivalent, už vo svojej ponuke, predloží 
dôkaz o ekvivalentnosti ním navrhovanej ponuky (riešenia) s predmetom zákazky definovaným v rámci 
opisu predmetu zákazky (viď rozsudok SD EÚ vo veci C-14/17 z 12. júla 2018). Ide napr. o technické listy, 
resp. technické parametre ponúkaného tovaru, na základe ktorých verejný obstarávateľ vyhodnotí splnenie 
požiadaviek na predmet zákazky. Za technický a funkčný ekvivalent sa nepovažuje najmä taká ponuka 
(riešenie), s ktorého prijatím / plnením by boli spojené ďalšie vyvolané neprimerané náklady na strane 
verejného obstarávateľa. 
 

17. Podmienky účasti 

 Oprávnenosť na dodávku : Uchádzač musí mať ku dňu vyhodnotenia ponúk v podnikateľskom 
registri zapísaný predmet podnikania, ktorý ho oprávňuje poskytovať tovar/službu, ktorá je 
v súlade s predmetom bodu 5 tejto výzvy. 

 Dodržanie pokynov na zostavenie a zaslanie ponuky : Požadujeme, aby bola ponuka zostavená 
a zaslaná v zmysle bodu 14 a 16 tejto  Výzvy na predloženie ponuky.  
 
 



 

4 
 

 
18. Otváranie ponúk a postup pri otváraní ponúk  

Otváranie a vyhodnocovanie ponúk je neverejné a uskutoční sa dňa 17.09.2020 o 18:30 hod. v sídle 
obstarávateľa: Broskyňova 18, 900 45  Malinovo. 
Ponuky sa budú vyhodnocovať podľa kritéria na vyhodnotenie ponúk stanovené v tejto výzve. 

 
19. Lehota viazanosti ponúk:  

Do 30.12.2020  
 

20. Osoby určené pre styk so záujemcami a uchádzačmi: 

Martin Vozár, tel.: +421 904 506 409, email.: Martin.vozar@sarustudio.sk, projekt.kkp@sarustudio.sk 

 
21. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa:-. 

Do hodnotenia podľa kritéria vyhodnotenia ponúk budú zaradení len tí uchádzači, ktorí splnia podmienky 
účasti uvedené v tejto výzve a dodržia všetky požiadavky osoby podľa § 8 na predmet zákazky a obsah 
ponuky uvedenej v tejto výzve.  
Osoba podľa § 8 si vyhradzuje právo zrušiť použitý postup zadávania zákazky vtedy, ak sa zmenili okolnosti, 
za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie.  
Osoba podľa § 8 si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku z predložených ponúk  prípade, že 
predložené ponuky nebudú výhodné pre osobu podľa §8 alebo budú v rozpore s finančnými možnosťami 
osoby podľa § 8. 
Ponuky uchádzačov musia byť vypracované v rozsahu a forme podľa požiadaviek osoby podľa § 8 
stanovených v tejto výzve a jej prílohách.  
Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením ponuky znáša výhradne 
uchádzač bez finančného nároku voči osobe podľa § 8. 
Osoba podľa § 8 vyhodnotenie ponúk oznámi všetkým uchádzačom výsledok ich vyhodnotenia. 
Úspešnému uchádzačovi oznámi, že jeho ponuku prijíma, ostatným uchádzačom oznámi, že sú neúspešní.  
 
Úspešný uchádzač sa zaväzuje strpieť výkon auditu/kontroly súvisiaceho s dodávaným tovarom, a to 
oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. 
 
Lehota dodania tovaru:  
najneskôr do 30 dní od doručenia jednostrannej písomnej objednávky objednávateľa dodávateľovi 
 
Splatnosť faktúry: 
Splatnosť faktúry je 60 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi v listinnej podobe. 
 
Obchodné podmienky budú prerokované s úspešným uchádzačom. 
 
 

S pozdravom, 
 
  
 
 

.........................................................  
                 Martin Vozár, Saru Studio s.r.o. 

 
 
Prílohy:  
 
Príloha č.1 : Opis predmetu zákazky 
Príloha č.2 : Návrh uchádzača na plnenie kritérií   
Príloha č.3 : Vzor Kúpnej zmluvy 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:Martin.vozar@sarustudio.sk
mailto:projekt.kkp@sarustudio.sk

